
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 6 giugno 2008 - Deliberazione N. 969 - 
Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organiz-
zazione e Metodo – Conferimento incarico al dr. Balsamo Raffaele di Dirigente "ad Interim"  del 
Servizio 01 "Sport" del Settore 02 " Sport, Tempo Libero e Spettacolo" dell' A.G.C. 18. 
 
Premesso 
- che l’art. 19, 1° e 2° comma del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni ha stabilito i 

criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali; 
- che l’art. 13 comma 2 del C.C.N.L. dell’Area Dirigenza 1998/2001 prevede “gli atti previsti dai rispettivi 
ordinamenti, adeguano le regole degli incarichi dirigenziali ai principi stabiliti dall’art. 19, commi 1 e 2 del 
d.lgs. 29/93 … omissis”; 
- che l’art. 1 della L.R. n. 12 del 21.04.97, ha recepito i principi del d.lgs. 29/93 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
- che l’art. 14 della L.R. n. 11 del 4.07.1991 ha previsto l’applicazione alla qualifica dirigenziale della ro-
tazione nell’ambito delle strutture regionali, inteso come criterio preordinato all’arricchimento del baga-
glio culturale e professionale dei dirigenti, evitando la cristallizzazione di posizioni suscettibili di creare 
situazioni non conformi all’interesse generale, a conferma del principio cardine della “temporaneità” degli 
incarichi; 
- che l’art. 13 del C.C.N.L. dei Dirigenti 1998/2001 consente la revoca anticipata dell’incarico rispetto alla 
scadenza, tra l’altro, per motivate ragioni organizzative; 
- che con deliberazione della Giunta Regionale n° 242 del 20/02/2006, è stato conferito al dott. Balsamo 
Raffaele l’incarico di dirigente del Servizio 09 “Cultura ed Eventi Teatrali”del Settore 01 dell’A.G.C. 18 
“Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo”, successivamente prorogato con 
delibere n°1203 del 3.07.2007 e 58 del 11/01/2008; 
- che con delibera della Giunta Regionale n° 831 del 09/05/2008, è stato soppresso il Servizio 02 “Spet-
tacolo” del Settore 02 dell’ A.G.C.18, e le competenze del predetto Servizio sono state accorpate a quel-
le del Servizio 09 “Cultura ed Eventi Teatrali” del Settore 01 della medesima Area, ridenominato in “Cul-
tura, Eventi Teatrali, Spettacolo”; 
 
Considerato che il Presidente della Giunta Regionale, con nota prot. n° 2697/UDCP/GAB/GAB del 
27.05.2008, ha proposto di conferire al dr. Balsamo Raffaele, l’incarico “ad interim” di dirigente del Servi-
zio 01 “Sport” del Settore 02 “ Sport, Tempo Libero e Spettacolo” dell’A.G.C.18;  
 
Preso atto delle ragioni organizzative e funzionali che hanno indotto alla definizione dell’incarico diri-
genziale di cui al capo precedente; 
 
 
Vista la L.R. n. 11/91; 
 
Visto il D.L.vo n. 165/01 e s.m.i.; 
 
Visto il CCNL e il CCDI dell’Area della Dirigenza; 
 
Dato atto che di detto provvedimento viene data l’informativa alle OO.SS.; 
 
Propone e la Giunta a voto unanime: 
 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono di seguito integralmente riportate: 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008



- di conferire al dirigente dr. Balsamo Raffaele, già dirigente del Servizio 09 “Cultura, Eventi Teatrali, 
Spettacolo” del Settore 01 dell’A.G.C. 18 “Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, 
Spettacolo”, l’incarico “ad interim” di dirigente del Servizio 01 “Sport” del Settore 02 “ Sport, Tempo Libe-
ro e Spettacolo” della medesima Area, attualmente privo di responsabile; 
                  
- di stabilire la decorrenza del predetto incarico dalla data di esecutività del presente provvedimento e 
con scadenza 31.12.2008; 
 
- di inviare la presente deliberazione, per il seguito di competenza ai Settori Studio, Organizzazione e 
Metodo, Stato Giuridico ed Inquadramento, Trattamento Economico e Quiescenza e Previdenza 
dell’A.G.C. “AA.GG. Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo”, all’A.G.C. 18 
“Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo” nonché al Settore “Stampa, Do-
cumentazione, Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul BURC. 

 
 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008


